

Lucrari si materiale pentru termoizolare exterioara a peretilor RTEC

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari si materiale pentru termoizolare exterioara a peretilor RTEC

Valoarea de deviz 5 291 973,11 lei

Intocmit in prețuri curente Pr 21.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	14 400,000	132,706 20,729	1 910 971,37 298 494,00
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	14 400,000	29,830 2,100	429 552,00 30 240,00
3	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	14 400,000	78,664 14,943	1 132 762,40 215 180,00

	Total	lei	3 473 285,77
	CAS	24 %	130 539,36
	Cheltuieli de transport	5 %	146 155,82
	Total CD		3 749 980,95
	Cheltuieli de regie	12 %	449 997,71
	Total cu CR		4 199 978,66
	Beneficiu	5 %	209 998,94
	Total cu B		4 409 977,60
	TVA	20 %	881 995,51

1	2	3	4	5	6	7	
							5 291 973,11
		Total deviz:					
		Inclusiv salariu					543 914,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari si materiale pentru
termoizolare exterioara a
peretilor RTEC**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari si materiale pentru termoizolare exterioara a peretilor RTEC

Valoarea de deviz 5 291 973,11 lei

Intocmit in prețuri curente Dñ 21.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	6 148,0000	35,00	215 180,000
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7 338,0000	35,00	256 830,000
3.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	864,0000	35,00	30 240,000
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 190,4000	35,00	41 664,000
Total manopera						543 914,00

Materiale:

1.	21302602908	Polistiren expandat EPS 2x100x50 cm	m2	500,0000	26,00	13 000,000
2.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	5 976,0000	66,00	394 416,000
3.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	54 830,8800	2,35	128 852,568
4.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	81 446,4000	2,35	191 399,040
5.	25213026029071	Polistiren expandat EPS 6x100x50 cm	m2	14 400,0000	72,00	1 036 800,000
6.	2614122601913	Plasa fibra de sticla 5x5 mm	m2	14 900,0000	8,20	122 180,000
7.	26531021008311	Tink	kg	33 120,0000	27,67	916 430,400
8.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	600,0000	30,00	18 000,000
9.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	87 264,0000	1,10	95 990,400
10.	4100126202818	Apa	m3	57,6000	20,00	1 152,000
11.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	720,0000	6,80	4 896,000
Total materiale de construcții						2 923 116,41

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,9600	16,00	783,360
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	273,6000	20,00	5 472,000
Total utilaje de construcții						6 255,36

Total	lei	3 473 285,77
CAS	24 %	130 539,36

Cheltuieli de transport	5 %	146 155,82
Total CD		3 749 980,95
Cheltuieli de regie	12 %	449 997,71
Total cu CR		4 199 978,66
Beneficiu	5 %	209 998,94
Total cu B		4 409 977,60
TVA	20 %	881 995,51

Total deviz:

5 291 973,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari si materiale pentru termoizolare Investitor
exterioara a peretilor RTEC
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			132,706 20,729
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om		35,00	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om		35,00	2,89
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,35	8,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	2,35	13,29
	25213026029071	Polistiren expandat EPS 6x100x50 cm	m2		72,00	72,00
	21302602908	Polistiren expandat EPS 2x100x50 cm	m2		26,00	0,90
	2614122601913	Plasa fibra de sticla 5x5 mm	m2		8,20	8,48
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		30,00	1,25
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,10	6,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	16,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	20,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 910 971,37
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			29,830 2,100
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om		35,00	2,10
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	66,00	27,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,80	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			429 552,00
3	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			78,664 14,943
	7122050013442	Tencuitor	h-om		35,00	14,94
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,67	63,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 132 762,40

APROBAT:
Intocmit
Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.
L.S.